

Instituția de învățământ superior Academia de Studii Economice din București

Facultatea de Administrație și Management Public

Departamentul de Administrație și Management Public

Poz. Postului: 21

Disciplina(e) postului: Economie regională; Politici europene, Planificarea dezvoltării regionale și a zonelor metropolitane

Domeniul: Științe Administrative

**Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor pentru ocuparea
postului de LECTOR UNIVERSITAR**

Candidat..Nastacă Corina Cristiana Data nașterii: 19.05.1992

Funcția actuală: Asis.univ.dr. Data numirii în funcția actuală: Februarie 2021

Instituția: Academia de Studii Economice din București, Facultatea de Administrație și Management Public

Departamentul de Administrație și Management Public

1. Studiile universitare de licență

Nr.crt.	Instituția de învățământ superior și facultatea absolvită	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Academia de Studii Economice din București, Facultatea de Administrație și Management Public	Științe Administrative	2011-2014	Licențiat în Științe Administrative

2. Studiile universitare de masterat

Nr.crt.	Instituția de învățământ superior și programul de masterat absolvit	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Academia de Studii Economice din București, Relații Economice Internaționale	English Language Education and Research Communication for Business and Economics/Comunicare în limba engleză pentru predare și cercetare economică	2021-2023	Diplomă de master
2.	Academia de Studii Economice din București, Facultatea de Administrație și Management Public	Științe Administrative	2014-2016	Diplomă de master-program de studii Administrație și Management Public

3. Studiile de doctorat

Nr.crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Academia de Studii Economice din București, Școala Doctorală de Management	Management	2017-2020	Diplomă de doctor în Management

4. Stagii și burse doctorale (stagii de cel puțin 6 luni)

Nr.crt.	Țara / instituția	Domeniul	Perioada	Tipul de bursă
1.	-			

5. Grade didactice / profesionale

Nr.crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul / postul didactic sau gradul profesional
1.	Academia de Studii Economice din București, Facultatea de Administrație și Management Public	Științe Administrative	2018- prezent	Asistent universitar doctor

Criteriu	Denumirea criteriului	Standardul pentru lector universitar	Punctaj total
C1	Punctajul pentru indicatorul I ₁	≥ 2	12,112
C2	Numărul de articole care prezintă contribuții originale, in extenso, conform condițiilor de la I ₂	≥ 5	21
C3	Numărul de cărți la care este unic autor sau prim autor	-	-
C4	Suma punctajului pentru indicatorii I ₁ -I ₈	≥ 30	53,747
C5	Suma punctajului pentru indicatorii I ₉	-	104,42
C6	Punctaj total (suma punctajului pentru indicatorii I ₁ -I ₂₃)	≥ 60	168,667
C7	Punctaj total (suma punctajului pentru indicatorii I ₁ -I ₂₃), acumulat după obținerea titlului de doctor	≥ 40	137,367

6. Realizările profesional-științifice

INDICATORI			Punctaj
I1. Articole în reviste cotate ISI având un factor de impact f care este mai mare sau egal cu 0,1 PUNCTAJ: $(2 + 4 \times f) \times 2/n$			
1.	Alina Georgiana Proftiroiu, Corina Cristiana Nastacă, Mirela Caraman (Pufleanu) (2021), Perceptions on the Implementation of the Integrated Territorial Investment Mechanism (ITI) and Its Impact on Sustainable Development and Resilience of Danube Delta, Transylvanian Review of Administrative Sciences, Special Issue 2021, pp. 104–126, DOI: http://dx.doi.org/10.24193/tras.SI2021.6 IF 2021 0,892 http://search.ebscohost.com/login.aspx?direct=true&profile=ehost&scope=site&authtype=crawler&jrnl=18422845&AN=154209341&h=HIT8ZiXnV4MJZ51fFDksmHLFz1GE%2FtLdQqgarU%2FE4K12fheU4Or4vA%2FnmkqmdHhN6dl2uxH49y6Phz2oZaq%3D%3D&crl=c		3,712

	https://www-webofscience-com.am.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000734907300004	
2.	Alina G. Profiroiu, Corina C. Nastacă, (2022) Impact of Leadership and Gender on Civil Servants' Resilience in the Romanian State's Public Administration, Transylvanian Review of Administrative Sciences, 18(67), 63-80 https://rtsa.ro/tras/index.php/tras/article/view/704/698 (IF 2022, 1) https://0410qcgqs-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000734907300004	6
3.	Simion, C. E., Nastacă, C. C., DRĂGUȚ, M. V., & ȘTEFĂNESCU, M. S. (2023). EUROPEAN MODELS OF PROFESSIONAL TRAINING IN PUBLIC ADMINISTRATION: A COMPARATIVE APPROACH. Management Research & Practice, 15(1). https://search.proquest.com/openview/ea8ede98a2588a20644582c530b75fa9/1?pq-origsite=gscholar&cbl=1036417 IF 0,7 https://0410qcgqs-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000945289100001	2,4
TOTAL I₁		12,11
I₂. Articole în reviste cotate ISI având un factor de impact mai mic de 0,1 sau în reviste indexate în cel puțin 3, respectiv 2 [2] din bazele de date internaționale recunoscute sau reviste care au avut o cotație națională B sau B+ înainte de 2011, capitole în volume publicate la edituri cu prestigiu internațional (A1) sau la edituri cu prestigiu recunoscut (A2). Bazele de date internaționale recunoscute sunt următoarele: ISI Web of Knowledge, SCOPUS, EBSCO, ProQuest, CEEOL, Ulrich, ERIH, Index Copernicus, CSA, GESIS, IBSS, SAGE, OVID, ECOLIT, Psychlit, PubMed, Elsevier, Springerlink, Persee, DOAJ, Jstor, SSRN, REPEC, Informa, Project MUSE, HEIN Online;		2
PUNCTAJ: (2 x m)/n		
1.	Alina Georgiana Profiroiu, Nastacă Corina Cristiana, (2023), <i>Institutional resilience: an assessment of the institutional resilience capacity of the local public administration, Croatian and Comparative Public Administration,(2*2)/2- în curs de publicare</i>	
2.	Drăguț, M.V., Nastacă, C.C., and Simion, C.E. (2023). The social responsibility of the Romanian orthodox church in the pandemic period. Applied Research in Administrative Sciences, vol. 4, 1/2023, 25-34 DOI: 10.24818/ARAS/2023/4/1.03 http://ccasp.ase.ro/ARAS/no41/f3.pdf (2*1,5)/3	1
3.	Profiroiu, C. M., Nastacă, C. C., Simion, C. E., & Drăguț, M. V. (2022). Formarea profesională în administrația publică din România în timpul pandemiei de COVID-19. Revista Transilvană de Științe Administrative, 1(50), 63-80.(2*1/4) https://www.rtsa.ro/rtsa/index.php/rtsa/article/view/623	0,5
4.	Profiroiu A.G, Sabie, O.M., & Nastacă C.C. A QUALITATIVE RESEARCH ON CIVIL SERVANTS' MOTIVATION FROM ROMANIAN PUBLIC ADMINISTRATION (2022), APPLIED RESEARCH IN ADMINISTRATIVE SCIENCES , 3(2), pp. 37-49, ceeol, repec, ulrich http://ccasp.ase.ro/aras/index.htm (2*1,5)/2	1,5
5.	Ploae, C., Herrero Lopez, R., Nastaca, C.C, Mina Raiu, L., MAČIUKAITĖ-ŽVINIENĖ, S., SIGURJONSSON, T.O., HRUŠKA, D. & NAČINOVIĆ BRAJE, I. (2022). Revising the Curriculum of Governance Teaching Post COVID-19. European Journal of Interdisciplinary Studies, vol 14, issue 1. Pp. 265-281 https://ejist.ro/files/pdf/494.pdf (SCOPUS) https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-85148659355&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&sid=2bb84f4fcfbfccd709383b0407b2723c&sot=b&sdt=b&s=AUTHOR-NAME%28Nastaca%29&sl=20&sessionSearchId=2bb84f4fcfbfccd709383b0407b2723c (2*1,5)/8	0,375
6.	Profiroiu, A. G., Sabie, O. M., Nastacă, C. C., & Pușleanu, M. C. (2022). Work engagement: A study among civil servants of Romania state's public administration. Administratie si Management Public , (38), 46-69. (SCOPUS), https://www.proquest.com/openview/dac90f1175eb22bb8115704870c7fd4e/1?pq-origsite=gscholar&cbl=986350 , https://web.p.ebscohost.com/abstract?direct=true&profile=ehost&scope=site&authtype=crawler&jrnl=15839583&AN=157137970&h=5h9hx7Rh4XhUoi8qvMGJoOM56cpB6G1%2b5CeibXS7%2bhbivtIeGuyCUPPJ B3FZHVrlKEFKwToSp2ImLd7HSMxR%2bQ%3d%3d&crl=c&resultNs=AdminWebAuth&resultLocal=Err	0,75

	CrlNotAuth&crlhashurl=login.aspx%3fdirect%3dtrue%26profile%3dehost%26scope%3dsite%26authtype%3dcrawler%26jrnl%3d15839583%26AN%3d157137970 (2*1,5)/4	
7.	Corina-Cristiana NASTACĂ, Ariana NĂSTĂSEANU, Mădălin Valentin DRĂGUȚ, Claudiu-Emanuel SIMION (2021), <i>Innovation performance in Romania and EU's member states- a comparative approach</i> , Review of International Comparative Management , vol. 2, issue 5, pp. 744-765 https://www.rmci.ase.ro/no22vol5/10.pdf , https://econpapers.repec.org/article/romrmcimn/v_3a22_3ay_3a2021_3ai_3a5_3ap_3a744-765.htm , (2*1,5)/4	0,75
8.	Profiroiu A.G., Sabie O.M., Brișcariu, R. & Nastacă C.C.(2021) <i>WORK MOTIVATION AND SATISFACTION OF CIVIL SERVANTS FROM ROMANIA'S SENATE</i> , MANAGEMENT RESEARCH AND PRACTICE , Volume 13, Issue 4 / 2021, pp 17-25, http://mrp.ase.ro/no134/f2.pdf (2*1,5)/4, https://www-webofscience-com.am.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000728728700002 ,	0,75
9.	ALINA GEORGIANA PROFIROIU, CORINA-CRISTIANA NASTACĂ (2021), <i>What strengthens resilience in public administration institutions?</i> . European Journal of Eastern Studies (ISI), https://doi.org/10.47743/ejes-2021-SI05 , pp. 100-125, vol. 12, special issue, e-ISSN: 2068-6633 ISSN: 2068-651X, https://ideas.repec.org/a/jes/journal/y2021v12(si)p100-125.html (2*1,5/2) https://www-webofscience-com.am.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000684956300005	1.5
10.	PROFIROIU, C.M., PROFIROIU, A.G., NASTACĂ, C.C. (2021). <i>Gender differences in implementing organizational change in Romania's Central Public Administration</i> . Central European Public Administration Review , 19(1), pp. 9–40 (ISI). http://cepar.fu.uni-lj.si/index.php/CEPAR/article/view/459/500 (2*2/3) https://www-webofscience-com.am.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000657321400001	1.33
11.	CONSTANTIN D.-L., NASTACĂ C.-C., GEAMBASU E., <i>POPULATION ACCESSIBILITY TO RAIL SERVICES. INSIGHTS THROUGH THE LENS OF TERRITORIAL COHESION</i> (2021), Regional Science Inquiry , Vol. XIII, (1), 2021, pp. 81-101 (SCOPUS). https://ideas.repec.org/a/hrs/journal/vxiii/y2021i1p81-98.html (2*2/3)	1.33
12.	NASTACĂ, CORINA-CRISTIANA; NĂSTĂSEANU, ARIANA, (2021). <i>A Comparative Analysis of National Strategies to Underpin Innovation Progress in Romania and Portugal</i> . Review of International Comparative Management / Revista de Management Comparat International . Mar2021, Vol. 22 Issue 1, p4-20. 17p. http://www.rmci.ase.ro/ (2*1,5)/2	1.5
13.	NASSAR, C., NASTACĂ, C.C., NASTASEANU, A. (2021), <i>The Leadership Styles of Men and Women—Has the Perception Regarding Female Leaders Changed?</i> Journal of US-China Public Administration , Mar.-Apr. 2021, Vol. 18, No. 2, 68-80 doi: 10.17265/1548-6591/2021.02.002 chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/viewer.html?pdfurl=https%3A%2F%2Fwww.davidpublisher.com%2FPublic%2Fuploads%2FContribute%2F60a46ec4e2166.pdf&cflen=219533&chunk=true (2*2/3)	1,33
14.	Nassar C., Nastacă C.C., Nastaseanu (2021). <i>A. WOMEN'S CONTRIBUTION TO ECONOMIC DEVELOPMENT AND THE EFFECTS OF THE GENDER PAY GAP</i> , Management Research and Practice , (ISI), Vol. 13, Issue 2, ISSN 2067- 2462, pp. 60-68 http://mrp.ase.ro/no132/nr132f.htm (2*1,5)/3 https://www-webofscience-com.am.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000657261200005	1
15.	Nassar K.C. & Nastacă C.C. (2021) <i>THE BEIRUT PORT EXPLOSION: SOCIAL, URBAN AND ECONOMIC IMPACT</i> , THEORETICAL AND EMPIRICAL RESEARCHES IN URBAN MANAGEMENT , 16(3), pp. 42-52, (SCOPUS) http://www.um.ase.ro/nrcurent.htm (2*1,5)/2	1.5
16.	Profiroiu A.G & Nastacă C.C. <i>GENDER EQUALITY AND POWER IN ROMANIA</i> (2021), APPLIED RESEARCH IN ADMINISTRATIVE SCIENCES , 2(2), pp. 5-12, ceeol, repec, ulrich http://ccasp.ase.ro/aras/index.htm (2*1,5)/2	1.5
17.	NASTACĂ C.C. (2020)- <i>Leadership and resilience in Romanian public administration from county level</i> , Revista Administrație și Management Public, No. 34/2020, pp. 78-96, 10.24818/amp/2020.34-05, ISSN 1583-9583, https://ramp.ase.ro/data/files/articole/2020/34-05.pdf (2*1,5)/1	3

18.	PROFIROIU C. M., PROFIROIU A.G, NASTACĂ C.C, (2020) Leadership and gender in the Romanian Prefectures, Management Research And Practice, Vol. 12, No. 2, pp. 25-38, ISSN 2067- 2462, http://mrp.ase.ro/no122/f2.pdf (2*1,5/3) https://www-webofscience-com.am.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000537839800002	1
19.	CONSTANTIN MARIUS PROFIROIU, CORINA-CRISTIANA NASTACĂ, ARIANA NĂSTĂSEANU, Clusterele – evoluție și perspective în contextul pandemiei COVID-19, Revista Transilvană de Științe Administrative, nr. 2/2020, pp. 51-71, ISSN: 2247-8329. https://rtsa.ro/rtsa/index.php/rtsa/article/view/595 (2*1)/3	0.66
20.	NASTACĂ, C.C, FULGA T.M., (2019) The influence of gender policies on leadership in Central Public Administration of Romania, Journal of Public Administration, Finance and Law, No. 15/2019, pp. 64-77, ISSN = 2285 – 2204 (print), ISSN–L = 2285 – 3499 (online). http://www.jopafll.com/uploads/issue15/THE_INFLUENCE_OF_GENDER_POLICIES_ON_LEADERSHIP_I_N_CENTRAL_PUBLIC_ADMINISTRATION_OF_ROMANIA.pdf (2*1,5)/2	1,5
21.	PROFIROIU C. M., PROFIROIU A.G, NASTACĂ C.C, (2019) The effectiveness of the Regional Operational Programme implementation on the resilience of the Romanian counties, EURINT, Vol. 6, pp. 36-53, ISSN (online) 2393-2384, ISSN-L 2392-8867. https://ideas.repec.org/a/jes/eurint/y2019v6p36-54.html (2*1,5)/3	1
22.	PROFIROIU A.G, NASTACĂ C.C., (2016) The gender influence on leadership style practiced in the Romanian Government's working apparatus (Office), Administration and Public management Review, nr.27/2016, Editura ASE , Bucuresti , ISSN 1583-9583, pg 74-93, https://ramp.ase.ro/_data/files/articole/2016/27-05.pdf (2*1,5)/2	1.5
TOTAL I₂		25,27 5
I₃. Cărți publicate ca unic autor sau ca prim autor PUNCTAJ: 10 × m		
1.		
TOTAL I₃		
I₄. Cărți publicate în calitate de coautor având n coautori (n≤3) PUNCTAJ: 6 × m/n		
1.		
TOTAL I₄		
I₅. Cărți coordonate, având n coordonatori PUNCTAJ: 5 × m/n		
1.		-
TOTAL I₅		-
I₆. Studii/capitole, având n autori, în volume colective (volume cu ISBN) PUNCTAJ: 2 × m/n		
1	Nastacă, C. C., & Ploae, C. (2023). The Impact of the COVID-19 Pandemic on the Romanian Education System. In . Sigurjonsson, T. O., Ruano, J. M., Profiroiu, A. G., Maciukaite-Zviniene, S., & Dumančić, K. (Eds.) (2023). Cross-Driven Institutional Resilience: Case Studies of Good Governance in Europe during the Covid-19 Pandemic. (1 ed.) Palgrave Macmillan. https://doi.org/10.1007/978-3-031-31883-2 , ISBN 978-3-031-31882-5 ISBN 978-3-031-31883-2 (eBook) https://doi.org/10.1007/978-3-031-31883-2 (2*2)/ 2	2
2	Volintiru, C., Nastaca, C.C., & Nen, M., (2022), Institutional Resilience in the Business Environment: An Insight into the Romanian Retail and Communications Markets, In, GOOD GOVERNANCE AND RESILIENCE Sharing Best Practices and Challenges in Times of Crisis across Europe, Bucuresti, editura ASE, DOI capitol: https://doi.org/10.24818/978-606-34-0416-0_11 , ISBN 978-606-34-0416-0, https://www.researchgate.net/profile/Ivana-Nacinovic-	1

	Braje/publication/368881630_GOOD_GOVERNANCE_AND_RESILIENCE_Sharing_Best_Practices_and_Challenges_in_Times_of_Crisis_across_Europe/links/63ff312c0cf1030a5660c0cd/GOOD-GOVERNANCE-AND-RESILIENCE-Sharing-Best-Practices-and-Challenges-in-Times-of-Crisis-across-Europe.pdf#page=77 , (2*1,5)/3	
3	Constantin Marius PROFIROIU, Alina Georgiana PROFIROIU, Corina Cristiana NASTACA (2022), <i>The role of ethics counselors in the public administration of Romania</i> , The 30th NISPAcee Annual Conference e-proceedings Crises, Vulnerability and Resilience in Public Administration, ISBN 978-80-99939-08-1, NISPAcee Press https://www.nispa.org/files/conferences/2022/e-proceedings/system_files/papers/202205172016240.Profiroiu_Profiroiu_Nastaca.pdf , https://www.nispa.org/publication_details.php?p_id=258&pg=12 (2*2)/3	1,33
4	Bianca ANDRIANU; Daniela- Luminița CONSTANTIN; Corina Cristiana NĂSTACĂ; Bogdana NEAMȚU; Florin OPREA; Alina Georgiana PROFIROIU; Ramona ȚIGĂNAȘU (2021), <i>Instituții și guvernare în REZILIENȚĂ ȘI CONVERGENȚĂ, REGIONALĂ ÎN UNIUNEA EUROPEANĂ, Dezvoltări teoretice, studii empirice, politici</i> , Coordonatori, PETER NIJKAMP, GABRIELA CARMEN PASCARIU, DANIELA-LUMINIȚA CONSTANTIN, BOGDANA NEAMȚU, EDITURA UNIVERSITĂȚII „ALEXANDRU IOAN CUZA” DIN IAȘI, https://www.editura.uaic.ro/produse/editura/ultimele-aparitii/reziliencia-si-convergenta-regionala-in-uniunea-europeana-dezvoltari-teoretice-studii-empirice-politici-1859/1/1 , ISBN: 978-606-714-668-4	0,42
5	Nastaca, C.C., Simion, C.E. & Dragut, M.V. (2022), <i>The Evaluation of the Professional Training Programs in Romanian Local Public Administration</i> , Proceedings of the 39 th International Business Information Management Association Conference , the 39th IBIMA International Conference Business Excellence and Innovation Management: A 2025 Vision to Sustain Economic Development in the Era of Pandemic, Granada, Spain, 30-31 May, https://ibima.org/accepted-paper/the-evaluation-of-the-professional-training-programs-in-romanian-local-public-administration/ ISBN: 978-0-9998551-8-8 and ISSN: 2767-9640 pp. 3073-3085 (2*2)/3- dovada publicare in anexa 7	1,33
6	Profiroiu Constantin Marius, Constantin Daniela Luminita, Goschin Zizi, Iorga Tudose Elena, and Nastaca Corina-Cristiana, (2021), <i>Public Administration and Regional Development</i> , In <i>Economic Recovery After COVID-19</i> , 3rd International Conference on Economics and Social Sciences, ICESS 2020, Bucharest, Romania, Editors Alina Mihaela Dima Ion Anghel Razvan Catalin Dobrea ISBN: 978-3-030-86641-9, , Springer Proceedings in Business and Economics, https://doi.org/10.1007/978-3-030-86641-9_4 , https://link.springer.com/book/10.1007/978-3-030-86641-9?sap-outbound-id=81241E8D1C88DDABC58BC4A5290AF7F40A879E27 2*2/5	0,8
7	Constantin M. PROFIROIU, CORINA C. NASTACĂ, Ariana NĂSTĂȘEANU, <i>A comparative study of the national innovation systems in various EU countries – possible lessons for Romania</i> , (2020), 36th IBIMA Conference: 4-5 November 2020, Granada, Spain. Proceedings of the 36th International Business Information Management Association Conference (IBIMA) Conference, Sustainable Economic Development and Advancing Education Excellence in the era of Global Pandemic, https://ibima.org/accepted-paper/the-evaluation-of-the-professional-training-programs-in-romanian-local-public-administration/ ISBN: 978-0-9998551-5-7, pp. 6147-6158: 4-5 November 2020, Granada, Spain. (2*2)/3- dovada publicare in anexa 7	1,33
8	PROFIROIU C.M, NASTACĂ C.C, (2020), <i>Gender Equality in the Romanian Research Field</i> , Transylvanian International Conference in Public Administration, Collaborative Governance, Trust Building and Community Development, Cluj-Napoca, România, 24-26 Octombrie, 2019, pp. 363-382 ISBN 978-606-561-211-2, Ed. Accent, https://www.apubb.ro/intconf/wp-content/uploads/2020/08/TICPA_Proceedings_2019.pdf	1,5

9	Alina G. PROFIROIU, Constantin M. PROFIROIU, CORINA C. NASTACĂ, (2019), <i>The Analysis of Regional Operational Programme Implementation in Romanian Counties During 2007-2013, Sustainable development and resilience of local communities and public sector organizations: Conference proceedings „Transylvanian international conference in public administration”</i> , 16-18 November 2018, Cluj-Napoca, Ed. Accent, Romania, pp. 534-553, ISBN 978-606-561-202-0. https://www.apubb.ro/intconf/wp-content/uploads/2020/07/TICPA_Proceedings_2018.pdf	1
10	Alina G. PROFIROIU, CORINA C. NASTACĂ, (2018) <i>Leadership and Gender Equality in Central Public Administration of Romania, Proceedings of the 32nd International Business Information Management Association Conference, IBIMA 2018 - Vision 2020: Sustainable Economic Development and Application of Innovation Management from Regional expansion to Global Growth</i> , Sevilla, Spania, 15-16 Noiembrie 2018, pp. 2412-2427, ISBN: 978-0-9998551-1-9. http://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=1&SID=C1NJYXzBp4ZptMq1tEg&page=1&doc=1	2
TOTAL I₆		12.71
I ₇ . Recenzii publicate în reviste cotate ISI sau în reviste indexate în cel puțin 2 din bazele de date internaționale recunoscute; sau termeni de minimum o pagină în dicționare de specialitate. PUNCTAJ: 0,5 x m/n		
1.		-
TOTAL I₇		-
I ₈ . Lucrări publicate în volumele unor conferințe (volume cu ISSN) sau indexate în cel puțin una dintre bazele de date internaționale recunoscute, traduceri ale unor lucrări fundamentale din domeniul științelor sociale PUNCTAJ: 1 x m/n		
1.	Corina-Cristiana NASTACĂ, Claudiu-Emanuel SIMION, Daniela-Gabriela CAZAN, Mădălin-Valentin DRĂGUT, Claudia BOGHICEVICI, <i>Career Development of Civil Servants in Romania by Promoting into a Public Management or to a High-ranking Civil Servant Position</i> , Proceedings of the 42nd IBIMA Conference: 29-30 November 2023, Seville, Spain. (ISSN 2767-9640) pp. 974-984..(1*2)/5 dovada publicare in anexa 7	0,4
2.	Alina Georgiana PROFIROIU & Corina -Cristiana NASTACĂ, & Ariana NĂSTASEANU, 2020. "Covid-19 Lockdown Impact On The Evaluation Process Of The Eic Accelerator Programme," Proceedings of the 16th Administration and Public Management International Conference, Research Centre in Public Administration and Public Services, Bucharest, Romania, vol. 16(1), pages 25-30, October. https://ideas.repec.org/a/rom/compca/v16y2020i1p25-30.html (1*1,5)/3	0,5
3.	Alina Georgiana PROFIROIU, Corina -Cristiana NASTACĂ, Ariana NĂSTĂSEANU, (2020) GENDER STEREOTYPES IN THE ROMANIAN PUBLIC ADMINISTRATION, PROCEEDINGS OF THE 14th INTERNATIONAL MANAGEMENT CONFERENCE, "Managing Sustainable Organizations", 5th– 6th November, 2020, BUCHAREST, ROMANIA. Pp. 821-835 (1*1,5)/3	0.5
4.	Alina Georgiana PROFIROIU & Corina -Cristiana NASTACĂ, 2019. "The Impact Of Gender On Civil Servants' Resilience In Local Public Administration," Proceedings of 15th Administration and Public Management International Conference, Research Centre in Public Administration and Public Services, Bucharest, Romania, vol. 15(1), pages 17-27, October. https://ideas.repec.org/a/rom/compca/v15y2019i1p17-27.html (1*1,5)/2	0.75
5.	Constantin M. PROFIROIU, CORINA-CRISTIANA NASTACĂ (2018) Gender equality in the Romanian educational system, 14th ADMINISTRATION AND PUBLIC MANAGEMENT INTERNATIONAL CONFERENCE HUMAN RESOURCE MANAGEMENT AND PUBLIC ORGANIZATIONAL PERFORMANCE, București, România, 25-26 Octombrie 2018. Pp. 79-93. ISSN 2069-4806 https://ideas.repec.org/a/rom/compca/v14y2018i1p79-93.html	0.75
6.	Constantin Marius PROFIROIU, Corina Cristiana NASTACĂ, (2017). <i>The Role Of Female Leaders In Change Management Of Public Organizations</i> , Proceedings of The 13th Administration and Public Management International Conference, POLICY AND ORGANIZATIONAL CHANGE IN PUBLIC	0,75

INSTITUTIONS, Bucharest, Romania, vol. 13(1), pages 4-18, October 26-27., https://ideas.repec.org/a/rom/compca/v13y2017i1p4-18.html				
TOTAL I ₈				3,65
I ₉ . Citări ale publicațiilor candidatului în articole publicate în reviste cotate ISI, în cărți, capitole de cărți sau volume ori în reviste indexate în baze de date internaționale (nu se iau în calcul autocitările). n este numărul de autori al publicației citate sau recenzii la cărțile de autor publicate în reviste indexate în baze de date internaționale PUNCTAJ: $(0,2 + 4 \times f) \times 2/n$				
Citări în reviste cotate ISI				
PUNCTAJ: $(0,2 + 4 \times f) \times 2/n$				
Nr · cr t.	REFERINȚA BIBLIOGRAFICĂ A LUCRĂRII CITATE	REFERINȚA BIBLIOGRAFICĂ A LUCRĂRII CARE CITEAZĂ [AUTOR(I), ANUL, ARTICOL, PUBLICAȚIA, NR., PAGINI, ISSN]	PAGINA / LINK	PUNC TAJ
	ALINA GEORGIANA PROFIROIU, CORINA-CRISTIANA NASTACĂ (2021), What strengthens resilience in public administration institutions?. European Journal of Eastern Studies (ISI), https://doi.org/10.47743/ejes-2021-SI05 , pp. 100-125, vol. 12, special issue, e-ISSN: 2068-6633	Profiroiu, C. M., & Negoită, I. C. (2022). Public Administration Reform in Romania: Assessing the Past and Looking into the Future. Transylvanian Review of Administrative Sciences, 18(SI), 150-168. IF 2022 0,892	https://www.rtsa.ro/tras/index.php/tras/article/download/717/711 , https://0410q4ew6-y-https-www-webofscience-com.z-e-nformation.ro/wos/alldb/full-record/WOS:000901652700009	3,768
1. 1	PROFIROIU A.G, NASTACĂ C.C., The gender influence on leadership style practiced in the Romanian Government's working apparatus (Office), Administration and Public management Review, nr.27/2016, Editura ASE , Bucuresti , ISSN 1583-9583, pg 74-93, https://ramp.ase.ro/_data/files/articole/2016/27-05.pdf	Mura, Ladislav & Ključnikov, Aleksandr & Tvaronavičienė, Manuela & Androniceanu, Armenia. (2017). Development Trends in Human Resource Management in Small and Medium Enterprises in the Visegrad Group. Acta Polytechnica Hungarica. 14. (7), pp. 105-122, IF (2017)- 0,909 http://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=9&SID=C1NJYXzBp4ZptMq1tEg&page=1&doc=1	http://acta.uni-obuda.hu/Mura_Kljucnikov_Tvaronavičienė_Androniceanu_78.pdf , https://www.researchgate.net/publication/322759622_Development_Trends_in_Human_Resource_Management_in_Small_and_Medium_Enterprises_in_the_Visegrad_Group	3,836

1. 2		Hartman, R.L. and Barber, E.G. (2020), "Women in the workforce: The effect of gender on occupational self-efficacy, work engagement and career aspirations", <i>Gender in Management</i> , Vol. 35 No. 1, pp. 92-118. https://doi.org/10.1108/GM-04-2019-0062 . IF (2019)- 1.056 http://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=14&SID=C1NJYXzBp4ZptMq1tEg&page=1&doc=1	https://www.emerald.com/insight/content/doi/10.1108/GM-04-2019-0062/full/html	4,424
2. 1	NASTACĂ C.C. (2020)- <i>Leadership and resilience in Romanian public administration from county level</i> , <i>Revista Administrație și Management Public</i> , No. 34/2020, pp. 78-96, 10.24818/amp/2020.34-05, ISSN 1583-9583	Hitka, M., Schmidtova, J., Lorincova, S., Starchon, P., Weberova D, Kampf, R. (2021). Sustainability of Human Resource Management Processes through Employee Motivation and Job Satisfaction. <i>Acta Polytechnica Hungarica</i> , 18 (2), 7–26. http://dx.doi.org/10.12700/APH.18.2.2021.2.1	http://real-j.mtak.hu/21037/2/APH_2021_18_02.pdf IF 2020- 1.806	14,848
		Mansoor Ahmed Soomro, Mohd Helmi Ali, Kim Hua Tan, Ajay Kumar & Suguna Sinniah (2022) Workforce resilience in the post-COVID-19 era: differences based on manufacturing–service orientation and firm size, <i>Production Planning & Control</i> , DOI: 10.1080/09537287.2022.2106446	https://www.tandfonline.com/doi/abs/10.1080/09537287.2022.2106446?journalCode=tpc20 IF 2021- 6,846	55,168
	Nassar, C. K., & Nastacă, C. C. (2021). THE BEIRUT PORT EXPLOSION. <i>Theoretical and Empirical Researches in Urban Management</i> , 16(3), 42-52.	Youssef, D., Youssef, J., Abou-Abbas, L., Kawtharani, M., & Hassan, H. (2022). Prevalence and correlates of burnout among physicians in a developing country facing multi-layered crises: a cross-sectional study. <i>Scientific Reports</i> , 12(1), 1-17.	https://www.nature.com/articles/s41598-022-16095-5#Bib1 IF 2021-2022 4,379	17,716
Citări în reviste de specialitate de circulație internațională și volume indexate în baze de date internaționale PUNCTAJ: 0,2 × 2/n				

Nr · cr t.	REFERINȚA BIBLIOGRAFICĂ A LUCRĂRII CITATE	REFERINȚA BIBLIOGRAFICĂ A LUCRĂRII CARE CITEAZĂ [AUTOR(I), ANUL, ARTICOL, PUBLICAȚIA, NR., PAGINI, ISSN]	PAGINA / LINK	PUNC TAJ
1. 1	PROFIROIU A.G, NASTACĂ C.C., The gender influence on leadership style practiced in the Romanian Government's working apparatus (Office), Administration and Public management Review, nr.27/2016, Editura ASE , Bucuresti , ISSN 1583-9583, pg 74-93, https://ramp.ase.ro/_data/files/articole/2016/27-05.pdf	Ionescu, Luminița (2018). "Gender Inequality in Political Democracy: Electoral Accountability, Women's Representation in Government, and Perceived Corruption," <i>Journal of Research in Gender Studies</i> 8(1): 165–171. https://www.ceeol.com/search/viewpdf?id=697921	https://search.proquest.com/openview/2dde3fc7450b0cc11349d1bc7471976f/1.pdf?pq-origsite=gscholar&cbl=1936335&casa_token=DEcF46bdoDYAAAAA:QZIV-6RrnbvA-gzs6RIkFnm_3ytSJceVPJxALLSf2QU45ht4eoNWZ4QKAB0WnmU4hYTzpXWeUA	0,2
1. 2		Bohuslava, Mihalčová, Peter, Gallo, Lenka, Štofová(2018). Gender stereotypes at managerial positions in selected public institution. <i>Administratie si Management Public</i> , (30), pp. 96- 108. DOI: 10.24818/amp/2018.30- 07	https://ramp.ase.ro/_data/files/articole/2018/30-07.pdf https://www.ceeol.com/search/viewpdf?id=743124	0,2
1. 3		Groucutt, Cheryl & Vochozka, Marek & Kral, Pavol & Sroka, Włodzimierz. (2018). The #metoo social media campaign, sexualized forms of male control, and the failure of current law to curb gendered harassment and misconduct in the workplace. <i>Contemporary Readings in Law and Social Justice</i> . 10. Pp. 86-92. 10.22381/CRLSJ10220188.	https://www.researchgate.net/publication/329687319_The_metoo_social_media_campaign_sexualized_forms_of_male_control_and_the_failure_of_current_law_to_curb_gendered_harassment_and_misconduct_in_the_workplace	0,2
1. 4		Petkeviciute, Nijole & Streimikiene, Dalia. (2017). Gender and Sustainable Negotiation. <i>Economics and Sociology</i> . 10. 279-295. 10.14254/2071-789X.2017/10-2/21	https://www.researchgate.net/publication/319091869_Gender_and_Sustainable_Negotiation	0,2

1. 5		Deggans, Jerome (2018). "Gendered Inequalities in the Workplace Revisited: Masculinist Dominance, Institutionalized Sexism, and Assaultive Behavior in the #MeToo Era," <i>Contemporary Readings in Law and Social Justice</i> 10(2): 43–49. https://www.ceeol.com/search/viewpdf?id=739214	https://search.proquest.com/openview/3226230f4933805bbf05aa27458dcf23/1.pdf?pq-origsite=gscholar&cbl=136105&casa_token=L0_5v9wQPhYAAAAA:1YVG2-DDphDzH0F6T3dlBuzDPy0EObS1pabAz95qXJ2ctDp5-qlrQcCX9bKhxQUDwViTAkPz4A	0,2
1. 6		Ranki, Constance, Jaromir Vrbka, Katarina Valaskova, and Judit Olah (2018). "Objectifying Women's Bodies in the Workplace: Gender-based Misconduct, Egregious Sexual Pressure, and Misogynistic Practices," <i>Contemporary Readings in Law and Social Justice</i> 10(2): 71–78.	https://www.researchgate.net/publication/329907721_Objectifying_women's_bodies_in_the_workplace_Gender-based_misconduct_egregious_sexual_pressure_and_misogynistic_practices	0,2
1. 7		Rumrill, Jessica, Vojtech Stehel, Pavol Durana, and Juraj Kolencik (2018). "Does Sexual Objectification Entail Institutional Power Imbalances in Organizations?," <i>Contemporary Readings in Law and Social Justice</i> 10(2): 99–105. https://www.ceeol.com/search/viewpdf?id=739232	https://search.proquest.com/openview/2f0db6b82095f844e393574ac622030f/1.pdf?pq-origsite=gscholar&cbl=136105&casa_token=cchqAKnPeSsAAAA:QQksFMLC8STmPCRhSNDaZQ7WRjmf_bTTUko5BIcLEARD9x3-ykrh6MNA08XTE2b-mGjRd4qCKq	0,2
1. 8		Bačík, Radovan & Fedorko, Richard & Rigelský, Martin & Sroka, Mariusz & Turáková, M. (2018). Perceiving the advertising in gender-generational characteristics. <i>Polish Journal of Management Studies</i>. 18. 44-57. 10.17512/pjms.2018.18.1.04.	https://www.researchgate.net/publication/330134216_Perceiving_the_advertising_in_gender-generational_characteristics	0,2
1. 9		Udell, M.. (2018). Gendered power and harassment in sexualized institutional environments.	https://www.questia.com/library/journal/1P4-2157259195/gendered-power-	0,2

		Contemporary Readings in Law and Social Justice. 10. 50-56. 10.22381/CRLSJ10220183.	and-harassment-in-sexualized-institutional	
1. 10		ANDRONICEANU, Armenia; BURLACU, Sorin- INTELLIGENT SYSTEM FOR ASSESSMENT AND GRADING BASED ON DOCIMOLOGIC TESTS. The International Scientific Conference "eLearning and Software for Education" 2017, Vol. 2, p33-40.	https://search-proquest-com.am.e-nformation.ro/docview/1901711718/fulltext/45132E2FE08D4CEFPQ/1?accountid=136549,	0,2
1. 11		Mohîrtă I, Neguriță O, Grecu Gh. , Dumirescu O.C , Drugau-Constantin A.-AUTOMATION, GLOBAL LABOR MARKET, AND OUTPUT: DO PRODUCTIVITY-IMPROVING TECHNOLOGIES RAISE OVERALL WORK DEMAND? - 18th International Scientific Conference Globalization and Its Socio-Economic Consequences University of Zilina, Faculty of Operation and Economics of Transport and Communications, Department of Economics 10th–11thOctober 2018	https://www.researchgate.net/publication/330144589_AUTOMATION_GLOBAL_LABOR_MARKET_AND_OUTPUT_DO_PRODUCTIVITY-IMPROVING_TECHNOLOGIES_RAISE_OVERALL_WORK_DEMAND	0,2
1. 12		Androniceanu, Armenia; Georgescu, Irina; Kinnunen, Jani Conference: Digitalization Clusters within the European Union, 33rd International-Business-Information-Management-Association (IBIMA) Conference Location: Granada, SPAIN Date: APR 10-11, 2019 Sponsor(s): Int Business Informat Management Assoc EDUCATION EXCELLENCE AND INNOVATION MANAGEMENT THROUGH VISION 2020 Pages: 1321-1331- Conf. ISI	https://www.researchgate.net/publication/331686291_Digitalization_Clusters_within_the_European_Union	0,2

1. 13		Androniceanu, Mihai; Dragulanesu, Irina-Virginia; Ciobanu, Alina Conference: Corporate Social Responsibility and the Quality of Life, 33rd International-Business-Information- Management-Association (IBIMA) Conference Location: Granada, SPAIN Date: APR 10-11, 2019 Sponsor(s): Int Business Informat Management Assoc EDUCATION EXCELLENCE AND INNOVATION MANAGEMENT THROUGH VISION 2020 Pages: 1708-1718- Conf. ISI	https://ibima.org/accepted-paper/corporate-social-responsibility-and-the-quality-of-life/ , https://apps-webofknowledge-com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&search_mode=CitingArticles&qid=10&SID=8CNZK9bRjtfr9AuDQ2v&page=1&doc=4&cacheurlFromRightClick=no	0,2
1. 14		Androniceanu, Mihai; Valter, Narcisa; Duca, Mioara, Sustainable Development of Social Services based on Quality Design and Innovation Conference: 33rd International- Business-Information-Management- Association (IBIMA) Conference Location: Granada, SPAIN Date: APR 10-11, 2019 Sponsor(s): Int Business Informat Management Assoc EDUCATION EXCELLENCE AND INNOVATION MANAGEMENT THROUGH VISION 2020 Pages: 1719-1729, Conf ISI.	https://apps-webofknowledge-com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&search_mode=CitingArticles&qid=10&SID=8CNZK9bRjtfr9AuDQ2v&page=1&doc=5&cacheurlFromRightClick=no	0,2
1. 15		Androniceanu, Armenia; Lazaroiu, George; Valter, Narcisa, Management of the Renewable Energies - Current Status and Priorities for Romania Conference: 31st International- Business-Information-Management- Association Conference Location: Milan, ITALY Date: APR 25-26, 2018	https://ibima.org/accepted-paper/management-of-the-renewable-energies-current-status-and-priorities-for-romania/ , https://apps-webofknowledge-com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&search_mode=CitingArticles&qid=10&SID=8CNZK9bRjtfr9AuDQ2v&page=1	0,2

		Sponsor(s): Int Business Informat Management Assoc INNOVATION MANAGEMENT AND EDUCATION EXCELLENCE THROUGH VISION 2020, VOLS I - XI Pages: 1871-1879	&doc=6&cacheurlFromRightClick=no	
2.1	NASTACĂ C.C, (2020)- Leadership and resilience in Romanian public administration from county level, Revista Administrație și Management Public, No. 34/2020, pp. 78-96, 10.24818/amp/2020.34-05, ISSN 1583-9583	Daniela Cotoranu, Octavian Moldovan, (2020), Reziliența funcționarilor publici din mediul rural românesc, Revista Transilvana de Științe Administrative, ISSN: 2247-8329 Print ISSN: 1454-1378 nr. 1 (46) pp. 30-46	https://rtsa.ro/rtsa/index.php/rtsa/article/view/588/585	0.4
		Gallo, P., Balogová, B., Čabinová, V., Dobrovič, J. (2021), <u>The perception of gender stereotypes in managerial positions of industrial companies</u> , <u>Polish Journal of Management Studies</u> 23(2), pp. 149-164	https://pjms.zim.pcz.pl/resource/s/html/articlesList?issueId=13896	0.4
3.1	PROFIROIU C. M., PROFIROIU A.G, NASTACĂ C.C, (2020) Leadership and gender in the Romanian Prefectures, Management Research And Practice, Vol. 12, No. 2, pp. 25-38, ISSN 2067- 2462	Muhammad Faisal Aziz, Fazilat Jahan (2021), Moderating Role of Organizational Climate between Leadership and Employee Innovative Work Behavior: An Empirical Investigation at National Level, European Online Journal of Natural and Social Sciences, vol 10, no. 1, pp. 153-164	https://european-science.com/eojnss/article/view/6140/pdf	0.2
	CONSTANTIN D.-L., NASTACĂ C.-C., GEAMBASU E., POPULATION ACCESSIBILITY TO RAIL SERVICES. INSIGHTS THROUGH THE LENS OF TERRITORIAL COHESION (2021), Regional Science Inquiry, Vol. XIII, (1), 2021, pp. 81-101	Mnatsakanyan, T., Hayrapetyan, R., & Molnar, D. (2021). Measuring Regional Development Disparities: Some Methodological Contributions And Evidence From Armenia And Serbia. Regional Science Inquiry, 13(2), 327-348.	http://www.rsijournal.eu/ARTICLES/December_2021/23.pdf	0,13
		Ruxho, F., & Ladias, C. A. (2022). Increasing Funding For The Regional Industry Of Kosovo And The Impact On Economic Growth.	https://www.rsijournal.eu/ARTICLES/June_2022/RSI_Jun_2022_XIV_(1).pdf#page=119	0,13

		<i>Regional Science Inquiry</i> , 14(1), 117-126.		
	ALINA GEORGIANA PROFIROIU, CORINA-CRISTIANA NASTACĂ (2021), <i>What strengthens resilience in public administration institutions?.</i> European Journal of Eastern Studies (ISI) , https://doi.org/10.47743/ejes-2021-SI05 , pp. 100-125, vol. 12, special issue, e-ISSN: 2068-6633	Silva, V. V. M., & Ribeiro, J. L. D. (2022). <i>Human resource management for the resilience of public organizations: a model based on macro-competences. Journal of Organizational Effectiveness: People and Performance</i> , (ahead-of-print).	https://www.emerald.com/insight/content/doi/10.1108/JOEPP-08-2021-0235/full/html	0,2
	Nassar, C. K., & Nastacă, C. C. (2021). <i>THE BEIRUT PORT EXPLOSION. Theoretical and Empirical Researches in Urban Management</i> , 16(3), 42-52.	Fuka, J., Baťa, R., Josková, K., & Křupka, J. (2022). <i>Study on the Impacts of Emergency on Economic, Environmental and Social Areas Using Mixed Methods Research. Emerging Science Journal</i> , 6(1), 86-105.	https://core.ac.uk/download/pdf/490634514.pdf	0,2
TOTAL I₉				104,42
I10. Editor al unei reviste editate în străinătate care este indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută. PUNCTAJ: 2/revistă Membru în comitetul de redacție al unei asemenea reviste. PUNCTAJ: 1/revistă				
1.				-
TOTAL I₁₀				-
I11. Editor al unei reviste editate în țară care este indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută. PUNCTAJ: 1/revistă Membru în comitetul de redacție al unei asemenea reviste. PUNCTAJ: 0.5/revistă				
1.				-
TOTAL I₁₁				-
I12. Coordonator al unei colecții (serie de volume) editate de o editură cu prestigiu internațional. PUNCTAJ: 2/colecție sau serie Membru în comitetul științific al unei asemenea serii/colecții. PUNCTAJ: 1/colecție sau serie Coordonator al unei colecții (serie de volume) editate de o editură din țară. PUNCTAJ: 1/colecție sau serie Membru în comitetul științific al unei asemenea serii/colecții. PUNCTAJ: 0.5/colecție sau serie				
1.				-
TOTAL I₁₂				-
I13. Coordonarea unui proiect de cercetare finanțat cu echivalentul a cel puțin 50.000 lei de o entitate din străinătate PUNCTAJ: 3/proiect				
1.				-
TOTAL I₁₃				-
I14. Coordonarea unui proiect de cercetare finanțat cu cel puțin 50.000 lei de o entitate din țară				

PUNCTAJ: 2/proiect		
1.		
TOTAL I₁₄		
I₁₅. Profesor visiting la o universitate de prestigiu din străinătate (titular de curs finalizat prin evaluarea studenților) PUNCTAJ: 10/universitate Profesor/cercetător invitat (guest) la o universitate de prestigiu din străinătate pentru o perioadă de cel puțin o lună PUNCTAJ: 2 Efectuarea unui stagiu postdoctoral cu o durată de cel puțin un an la o universitate de prestigiu din străinătate PUNCTAJ: 2		
1.		-
TOTAL I₁₅		-
I₁₆. Lucrări prezentate la conferințe internaționale organizate în străinătate PUNCTAJ: 1/conferință		
1.	Alina Georgiana Profireoiu. Corina Nastaca, Andreea Liliana Elisabeta Cristea, <i>Institutional resilience: an insight from the local public administration of Romania</i> , (2023) <i>The 31st NISPAcee Annual Conference 2023 e-proceedings THE FUTURE OF PUBLIC ADMINISTRATION ENABLED THROUGH EMERGING TECHNOLOGIES</i> May 25-27, 2023, Belgrade, Serbia https://www.nispa.org/files/conferences/2023/e-proceedings/e-proceedings_NISPAcee_Conference_2023.html	1
2.	Alina Georgiana Profireoiu. Corina Nastaca, (2022), <i>Public leadership and resilience: an exploratory study in the Romanian public administration</i> , lucrare prezentata la IIAS-EUROMENA 2022 Joint Conference on Next Generation Governance and Young Global Public Administration June 27 - July 1, 2022 (Rome, Italy).	1
3.	Alina Georgiana Profireoiu, Nastaca Corina Cristiana- <i>Leadership and gender in Romania's prefectural institutions</i> , International Conference Human Resources Capacity Development for Achieving National Development Agendas", de The Doha Institute for Graduate Studies (DI), the International Institute of Administrative Sciences (IIAS) and the International Association of Schools and Institutes of Administration (IASIA) Doha, Qatar, 11-12 decembrie 2019, https://www.iasia-dohainstitute-conference2019.org/index.html	1
4.	Constantin Marius Profireoiu, Alina Georgiana Profireoiu, Corina Cristiana Nastaca, (2021), <i>The impact of leadership on civil servants' resilience. The 29th NISPAcee Annual Conference "Citizens' Engagement and Empowerment - The Era of Collaborative Innovation in Governance"</i> Ljubljana, Slovenia, 21-23 October 2021.	1
TOTAL I₁₆		4
I₁₇. Lucrări prezentate la conferințe internaționale organizate în țară PUNCTAJ: 0.5/ conferință		
1.	Constantin Marius Profireoiu, Corina Nastacă, (2023), <i>Citizens' satisfaction regarding the transport policy in Romania</i> , <i>The 19th Administration and Public Management International Conference "Excellence in Public Administration through Human Resource Management Innovation and Digital Transformation"</i> – October 20-21, 2023	0,5
2.	Alina Georgiana PROFIROIU, Corina Cristiana NASTACA, (2022) <i>THE ROLE OF TRANSFORMATIONAL LEADERSHIP DURING THE PANDEMIC CRISIS- AN EXPLORATORY STUDY IN THE LOCAL PUBLIC ADMINISTRATION OF ROMANIA</i> , <i>The 18th Administration and Public Management International Conference Challenges of Digital Transformation and Human Resource Management Reform in Public Administration</i>	0,5
3.	Alina Georgiana PROFIROIU, Oana Matilda SABIE, Corina Cristiana NASTACĂ, (2022) <i>Faculty of Administration and Public Management, Bucharest University of Economic Studies: Work engagement in the Romanian public administration: an exploratory study</i> , <i>The 18th Administration and Public</i>	0,5

	Management International Conference “Challenges of Digital Transformation and Human Resource Management Reform in Public Administration			
4.	Alina Georgiana Proftoiu. Corina Cristiana Nastaca- What is the real role of public managers in Romania? Transylvanian International Conference in Public Administration 27-28 October 2022, Cluj-Napoca, România.	0,5		
5.	Corina Cristiana NASTACA and Alina Georgiana PROFIROIU (2021) Conceptual framework for assessment of public administration resilience REGROWEU Conference 7-11 October 2021, IASI – ROMANIA Resilient territories: multidimensional approaches and policies, https://regroweu.uaic.ro/conference/index_html_files/AGENDA_ReGrow_agenda.pdf	0.5		
6.	Alina Georgiana PROFIROIU, Roxana Maria BRIȘCARIU, Corina Cristiana NASTACĂ (2021) THE ANALYSIS OF CIVIL SERVANTS' JOB MOTIVATION AND SATISFACTION OF THE ROMANIA'S SENATE, 17th ADMINISTRATION AND PUBLIC MANAGEMENT INTERNATIONAL CONFERENCE “Sustainability and Resilience in Public Administration” Bucharest, 15-16th of October 2021	0.5		
7.	Corina Nastacă, the 26th NISPAcee Annual Conference, Iași, România, 24-26 Mai 2018, The influence of Gender Policies on Leadership în Central Public Administration of Romania	0,5		
TOTAL I ₁₇		3,5		
I18. Beneficiar al unor granturi individuale sau burse postdoctorale în valoare de cel puțin 25.000 lei fiecare PUNCTAJ: 0,5/grant/bursă				
1.		-		
TOTAL I ₁₈		-		
I19. Inițierea unor programe de studii universitare. PUNCTAJ: 2/program Introducerea de cursuri noi. PUNCTAJ: 0.5/curs Publicare de cursuri pentru studenți. PUNCTAJ: 1 x m/n				
1.		-		
TOTAL I ₁₉		-		
I20. Membru al unei echipe de cercetare care implementează un proiect finanțat pe bază de competiție în valoare de cel puțin 100.000 lei). PUNCTAJ: 1/proiect				
Titlu contract		Cod Contract	Perioada de derulare	Punctaj
1. Advancing ground -breaking research in regional growth and development theories , through a resilient approach: towards a convergent, balanced and sustainable EU, Partners : Alex.Ioan Cuza University, Bucharest University of Economic Studies, Babes Bolyai University, Coord. institutional ASE –prof. Luminita Daniela Constantin- cercetător doctorand		Contract nr. 3/2018 Act adițional nr. 980/26.11.2018 Act adițional nr. 2/18.06.2020	27.11.2018-31.10.2019 27.11.2019-30.06.2020 01.07.2020-01.07.2021	1
2. „Place-based Economic Policy in EU's Periphery - fundamental research in collaborative development and local resilience. Projections for Romania and Moldova” (PEPER), Investiția 8 „Dezvoltarea unui program pentru atragerea resurselor umane înalt specializate din străinătate în activități de cercetare, dezvoltare și inovare” PNRR-III-C9-2022 – I8		Contract nr. 842/26.07.2023	2023-2026	1
TOTAL I ₂₀				2
I21. Membru al Consiliului Național de Atestare a Titlurilor, Diplomelor și Certificatelor Universitare, al Consiliului Național al Cercetării Științifice, al consiliului sau comisiilor de specialitate ale Agenției Române de Asigurare a Calității în Învățământul Superior				

PUNCTAJ: 1		
1.		-
TOTAL I₂₁		-
I₂₂. Studiu, individual sau colectiv, de evaluare și fundamentare de politici publice elaborat, în urma unor concursuri de selecție, pentru diverse instituții publice guvernamentale / organizații internaționale / centre de cercetare PUNCTAJ: 2 x m/n		
1.		-
TOTAL I₂₂		-
I₂₃. Participarea în colectivele de elaborare sau implementare a granturilor sau a proiectelor de dezvoltare instituțională, socială și regională; transfer de cunoaștere și instrumente de politici; asistență pentru dezvoltare etc., finanțate de o entitate regională, națională sau din străinătate. PUNCTAJ: 1		
1	Asistent proiect, în cadrul proiectului: „ReStart Economia. Măsuri de combatere a efectului economic și social al COVID 19 în România”.- În cadrul proiectului am ocupat funcția de asistent de proiect și m-am ocupat cu cercetarea a două subiecte: managementul resurselor umane din administrația publică și digitalizarea serviciilor publice. Am făcut parte din echipa care s-a ocupat de analiza domeniului administrație publică. Am studiat aspecte care țin de recrutarea, formarea, evaluarea funcționarilor publici, evoluția numărului acestora, modul în care se ocupă funcții publice de conducere, deficiențele existente în ceea ce privește profesionalizarea funcționarilor publici, evaluarea lor și alte aspecte problematice referitoare la managementul funcției publice și am identificat măsuri care pot fi luate pentru îmbunătățirea acestui domeniu. De asemenea, am abordat și subiectul digitalizării serviciilor publice, am identificat ce fac statele care ocupă locuri fruntașe în clasamentele europene în ceea ce privește gradul de digitalizare a serviciilor publice și am propus măsuri care ar putea fi luate la nivelul României.	1
TOTAL I₂₃		1
TOTAL		168,66
		7